
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da Fronteira 

Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 227/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e considerando 

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função 

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, 

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 
Cargo/ Função Cod. Data Inicial Data Final 

Titular Siape Substituto Siape 

Motivo 
 

Chefe do Serviço Especial de Registro, Licença de Funcionamento de 

Laboratórios 
FG-4 06/03/2014 14/03/2014 

Everton Pizato 1879966 Moacir da Silva 1793922 

Férias 
 

Diretor de Pesquisa CD-4 01/03/2014 15/03/2014 

Fernando Perobelli Ferreira 1453609 Eliane Vilma Simon Sinigoski 1495000 

Férias 
 

Superintendente Financeiro CD-3 10/03/2014 29/03/2014 

Flavio Perlin Berni 1568484 Aline Luiza Brusco Pletsch 1789760 

Férias 
 

Chefe do Departamento de Gestão Documental FG-1 17/03/2014 28/03/2014 

Jocelaine Zanini Rubim Link 1766561 Eliseu dos Santos Lima 1789933 

Férias 
 

Chefe da Divisão de Admissão, Cadastro e Arquivo FG-2 05/03/2014 14/03/2014 

Keila Aparecida Marchioro 1764657 Dieyson Tobias da Rosa 2029949 

Férias 
 

Chefe de Gabinete CD-3 05/03/2014 14/03/2014 

Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta 1583184 Priscila Steffens Orth 1762340 

Férias 
 

Coordenador do Curso de Graduação Licenciatura em Ciências 

Biológicas 
FCC 01/03/2014 13/03/2014 

Lauren Lucia Zamin 1798708 Carla Maria Garlet de Pelegrin 2059920 

Férias 
 

Chefe da Divisão de Desenvolvimento e Gestão FG-2 05/03/2014 14/03/2014 

Lauri Luiz Kunzler 1912007 Suianny Francini Conceiçao Luiz 2053770 

Férias 
 

Chefe do Departamento de Materiais Consumíveis de Laboratórios FG-1 10/03/2014 21/03/2014 

Lidiane Pigatto Celuppi 1809801 Adriana Santi 1965534 

Férias 
 

Coordenador do Curso de Graduacao Bacharelado em Administração FCC 01/03/2014 18/03/2014 

Louise de Lira Roedel Botelho 1660708 Artur Filipeewald Wuerges 2031057 

Férias 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 
 
 

Chapecó-SC, 07 de março de 2014. 
 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor Pro tempore da UFFS 
 


